εργασίας για την επεξεργασία ειδικών θεμάτων, στις 
οποίες μπορούν να συμμετέχουν και εξωτερικοί 
εμπειρογνώμονες. Οι ομάδες εργασίας υποβάλλουν 
εκθέσεις και προτάσεις στην Επιτροπή.

6. Σημασία

Η αξία της οικονομίας δεδομένων στην Ευρωπαϊκή 
Ένωση θα αυξηθεί από τριακόσια ένα δισεκατομμύρια 
(301.000.000.000) ευρώ το 2018 σε οκτακόσια είκοσι 
εννέα δισεκατομμύρια (829.000.000.000) ευρώ μέχρι 
το τέλος του 2025.

Ο Ν. 5188/2025, που εφαρμόζεται πάντοτε με την 
επιφύλαξη των διατάξεων του Κανονισμού (ΕΕ) 
2016/679 («ΓΚΠΔ»), αποτελεί μέρος ενός αναδυόμενου 
δικαίου των δεδομένων.

Οι ρυθμίσεις του νέου Νόμου προωθούν την κοινοχρησία